tзWi;

ffiffi,
Щd, Вt$.ф1ж./

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЪСКОГО ХОЗЯЙСТВА
и продовольствия рязАнской оБлАсти

прикАз

В целях реализации Порядка предоставленuя субсидий на возмещение

uЦ "Щ2о25r.

части затрат

утвержденного
от 1,1,04.2024
на возмещение части затрат на поддержку производства овощей открытого
грунта> (далее - Порядок), ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Утвердить объем внесения удобрений, используемых в 2024 году при
производстве овощей открытого грунта, не ниже З0 кг действующего
вещества на 1 гектар.

2. Утвердить расчет размера ставки субсидии в соответствии с пунктом
3.7 Порядка по формуле:

S_л/(вI +в2+...+в"),
где:
S - ставка субсидии, рублей;
Л - лимит бюджетных ассигнований, предусмотренньIх в областном

бюджете на текущий финансовый год Еа цель, указанную в пуЕкте
1,2 Порядка;

Br + Bz + ... + Bn - валовой сбор овощей открытого грунта
по информации сельскохозяйственЕых товаропроизводителей (за
исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и
сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов),
осуществляющих производство овощей открытого грунта.

З. Определить ставку субсидии,, предоставляемой в 2025 году
на возмещение части затрат на поддержку производства овощей открытого
грунта в размере 428,526504 рубпей на 1 тонну произведенных овощей
открытого грунта.

4. Контроль за
на заместителя министра
области В.С. Костикова.

Министр ,Щ.И. Филиппов

хо /?

на поддержку производства овощеи открытого грунта,
постановлением Правительства Рязанской области

Nq 110 кОб утверждении Порядка предоставления субсидий

исполнением настоящего приказа возложить
сельского хозяйства и продовольствия Рязанской